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Foto forside: Vinterstemning. Foto: Jørn Harald Sørli.

Innhold
  
Dagsorden for årsmøtet.............................................................  3

Årsberetning..............................................................................  4
Resultatregnskap .......................................................................  14
Balanse pr. 31.12.2009..............................................................  15
Kontantstrømoppstilling ...........................................................  17
Noter til regnskapet...................................................................  18
Avdelingsregnskap....................................................................  22
Revisjonsberetning....................................................................  24

Bruksrettsytelser i almenningen................................................  25

Hovedmålsetting for Stange Almenning
  
Almenningens ressurser skal forvaltes slik at de kan yte et størst 
mulig økonomisk utbytte til bruksretten på kort og lang sikt.
Forvaltningen av arealene skal gjennomføres på en slik måte at 
levemulighetene for den stedegne flora og fauna ikke forringes.
Det skal tas rimelig hensyn til samfunnets og almenhetens interesser, 
behov og ønsker i almenningen.
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DAGSORDEN FOR ÅRSMØTET

på Tingvold 

fredag den 9. april  2010 kl. 14.00.

  1. Styreleder åpner årsmøtet på Tingvold kl. 14.00
  2. Valg på nytt almenningsstyre og ny valgkomité
   Valg fra kl. 14.00 – 17.30 på Tingvold, Stange

Årsmøtet fortsetter kl. 18.30
  3. Valg av møteleder
  4. Valg av 2 bruksberettigede til å

underskrive protokollen
  5. Årsberetning, regnskap og revisjons-

beretning
  6. Orientering om planer for kommende

års virksomhet
  7. Fastsettelse av styrets godtgjørelse

for 2009 (forslag fra valgkomitè)
  8. Oppnevning av revisor for neste

års regnskap samt fastsettelse  av
revisors godtgjørelse 

  9. Fastsettelse av valgkomitéens godtgjørelse (forslag fra styret)
10. Behandling av eventuelle innkomne

saker til årsmøtet. (Saker som ønskes behandlet
på  årsmøtet må leveres skriftlig  på
almenningskontoret senest 1 uke før årsmøtet)

11. Avgi uttalelse i andre saker som 
framlegges  av almenningsstyret med
anmodning om uttalelse fra årsmøtet.

Etter årsmøtet vil det bli servert middag

Velkommen til  årsmøtet!
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Årsberetning 2009

Interesserte karer på bruksrettsbefaring 2009. Foto: Rita Irene Stenersen.

Virksomheten
Stange Almenning er en bygdealmenning 
på 125.000 daa og er underlagt Lov om 
bygdealmenninger av 19. Juni 1992. 
Eiendommen ligger i Stange og Eidsvoll 
kommuner. Skogbruk og utmark er 
hovednæring. 
Bygdealmenningene driver en langsiktig 
næring og fortsatt drift ligger til grunn for 
utarbeidelse av årsberetning og regnskap.

Styret
Styret har hatt følgende sammensetning:
Styreleder Olav Vold, nestleder Ola 
Hougsrud, Lars Holth, Sverre Lang-Ree, 
Johan Lund, Kjersti Monland og Karoline 
Finstad Vold. 
Varamedlemmer: Randi Hjermstad, Trygve 
Sund, Nils G. Gillund, Turid Dæhlin, 
Martin Mostue, og Jan Lundsveen.

Valgkomite: Bjarne Lang-Ree, Liv Arstad, 
Alis Dillerud, Ole Gjestvang og Terje 
Heggelund.
Varamedlemmer: Asbjørn Hoelstad, Arne 
Hushagen, Anne Kjelberg, Aksel Melbye 
og Leif Ove Lysgaard.

Revisorer. 
Skogbrukskyndig revisor har vært Tore 
Thorshaug. 
BDO Noraudit Hamar AS v/statsautorisert 
revisor Rolv Hjemli har revidert 
regnskapene.

Styret har holdt 10 styremøter, hvorav ett 
styremøte sammen med styret i Romedal.
Et styremøte var kombinert med befaring 
på vinterbilveg ved Knukberget og styret 
har i tillegg hatt en befaring av utvalgte 
bruksberettigede eiendommer.
Et styremøte var kombinert med en gjen-
nomgang av mål og strategier på Fjetre gård.

Årets bruksrettsbefaring var felles med 
Romedal og startet på Hedalm Byggtec. 
Den gikk senere til Knuken hvor det 
var en gjennomgang av prognoser og 
hogstkvantum. Deretter var det vurdering 
av naturlig foryngelse på brannflata og 

under gruppefrøtreforyngelse i furu i 
Romedal

Styret arrangerte et informasjonsmøte 
for de bruksberettigede med målsetting å 
engasjere flere nye brukere. På møtet var 
det en gjennomgang av Stange almenning 
og almenningens virksomhet. Alle i styret 
bidro med innlegg på sine ansvarsområder.

Styret har sammen med styret i 
Romedal almenning vedtatt en styrking 
av den skogfaglige kompetansen 
i administrasjonen spesielt innen 
planlegging og skogfaglige analyser 
gjennom ansettelse av en ny medarbeider 
i skogadministrasjonen i 100% stilling. 
I tillegg er det vedtatt en utvidelse av 
kontorbemanningen med 0,3 ÅV for å øke 
servicegraden.

Styret har behandlet 112 saker. 

Årsmøtet på Tingvold samlet 59 
bruksberettigede, ansatte og gjester.

Følgende fra styret er representert i styrer 
og utvalg:
Stange Landbruksråd: Styreleder.
Hedalm AS: Olav Vold / Sverre Lang-Ree 
fra 22.05.2009.
Lahlumsvangen setermuseum: Sverre 
Lang-Ree
Flisutvalg: Sverre Lang-Ree
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Det er gjort mindre endringer i reglene for 
utøvelsen av bruksrett i almenningen.
Det er vedtatt regler for ytelser til 
egenproduserte materialer, potet- og 
grønnsakkasser og til terrasser.

Satsene på bruksrett ble justert opp med ca 
15% fra 01.01.2009.

Pr. 31.12.09 var det 443 eiendommer som 
kunne utøve bruksrett i Stange Almenning.

Fordeling på størrelseskategorier:
 0 –  50 daa: 259
 50 – 100 daa: 40
 100 – 500 daa: 120
 > 500 daa: 24

Utbetalt ytelse til de bruksberettigede er 
fordelt på følgende formål:

 2009 2008
Nybygg våning 101 052 76 020
Reparasjon våningshus 401 461 366 965
Nybygg driftsbygning 125 132 2 154 977
Reparasjon driftsbygning 573 155 540 543
Gjerdehold 138 298 77 662
Jordveien 591 443 741 993
Flis 436 547 274 210
Ved 105 527 81 100
Tilbakebetaling 0 -28 720
Totalt 2 472 615 4 284 750

E6: Ola Hougsrud i grunneierlaget 
Mjøsli: Styreleder og bestyrer

Interne utvalg:
Beiteutvalg: Karoline Finstad Vold
Kontaktperson elgjakt: Kjersti Monland
Seterutvalg: Olav Vold og Kjersti Monland
Bruksrettsutvalget: Johan Lund og Lars 
Holth
Gammelsaga: Kjersti Monland og Karoline 
Finstad Vold

Olav Vold representerte Stange på Norsk 
Almenningsforbunds årsmøte på Honne.

Ola Hougsrud og Lars Holth var Stanges 
representanter på Mjøsens årsmøte. 

Et Arbeidsutvalg bestående av styreledere i 
Stange og Romedal og bestyrer har møttes 
etter behov.

Bruksrett
En bruksrett er inndratt på grunn av at 
arealet er redusert slik at bruket ikke lenger 
bærer preg av å være en jordbrukseiendom.

Det er gjennomført stikkprøvekontroll 
av uttakene på bruksrett. Det ble ikke 
avdekket noen klanderverdige forhold. 
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Fordeling av bruksrettsytelsene 2009

Beiting
Beiting er en viktig bruksrett. I 
almenningene ble det sluppet 4948(4765) 
sau, 285(249) storfe og 9(33) hester 
på utmarksbeite i 2009(tall fra 2008 i 

Knuken – bruksrettsbefaring 2009. Foto: Jørn Harald Sørli.
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parentes). Det er økning for både sau og 
og storfe. For å vise hva beitinga betyr 
samlet for bruksretten i de to almenningene 
i Stange, er det utført en beregning av 
produksjonsverdi basert på tilvekst av 
kjøtt/ull og vedlikeholdsfor for disse 
dyrene på utmarksbeite som viser en verdi 
på ca 2,1(1,9) millioner kroner.   

For å kunne utøve beiteretten må de som 
vil slippe dyr på beite i almenningen være 
medlem av beitelag. Det er utarbeidet 
felles retningslinjer for utøvelsen av beite. 
Det er også bestemt at de som skal slippe 
hest i almenningen må danne eget beitelag.

Selv om almenningene i Stange ligger 
utenfor de etablerte rovdyrsonene, har 
almenningene hatt både bjørn, ulv, 
jerv og gaupe innom. Spesielt tidlig i 
beitesesongen tok ulv(Galventispa) mye 
sau i almenningene. Gaupa er ellers 
det rovdyret som tar flest dyr i løpet av 
beitesesongen.
Styret har tatt initiativ til et felles opplegg 
med de andre almenningene syd på Hede-
marken for å beskytte beitedyrene mot rov-
dyr og ivareta beiteretten i almenningene.

Industriengasjement
Industriengasjementet i Hedalmsystemet er 
samlet i Hedalm AS. 
Stanges andel er ca 6,05%.

Eiendomssaker
Den største saken i 2009 har vært arbeidet 
med å sikre almenningens interesser ved 
framføring av ny 4-felts E6 og 2-spors 
jernbane syd i Stange.

Sammen med Vel-foreningene i Espa og 
Strandlykkja har almenningen arbeidet 
for en ny lokalveg øst for ny E6 som 
ville ivareta både lokalsamfunnets og 
almenningens interesser på den best mulige 
måten. Dessverre fikk vi ikke gjennomslag 
for denne løsningen, og det arbeides 
videre med andre avbøtende tiltak for at 
områdene syd i Stange skal bli minst mulig 
skadelidende av den massive utbyggingen 
langs Mjøsa.

Satsingen i Mjøsli har en periode ligget 
nede på grunn av dårlig marked og intern 

diskusjon hos utbyggerne. I løpet av 2009 
er det igjen tatt initiativ fra utbyggerne for 
å komme i gang igjen i Mjøsli. Prosjektet 
er refinansiert av utbygger og styret har 
forventninger til at prosjektet kan utvikles 
videre.

Det har vært stor aktivitet på Gammelsaga 
i 2009. Reparasjon av stallen, maling 
av flere tak og bygninger, omlegging av 
vegen samt oppsetting av nytt gjerde har 
ført til mye positiv omtale. 
Restaureringen på Gammelsaga tok 
også en ny vending i 2009. Det var med 
i planene å plassere ei sag i saghuset. 
Så fikk almenningen overta en gammel 
lokomobil fra Norsk Skogmuseum som 
også var tenkt å plassere på Gammelsaga. 
Da kom Stange Maskinlag på banen for 
å ruste opp lokomobilen og saga. Det 
foreligger nå planer om at et sagbruk lik 
det opprinnelige skal kunne settes i drift 
med kraft fra lokomobilen. 
Når restaureringen blir ferdig i 2011, ser 
styret for seg at Gammelsaga skal framstå 
som et meget interessant kulturmiljø over 
den virksomheten som var der i tidligere 
tider.

Granerudsjøen Nord
Trinn II og III på Granerudsjøen Nord er 
ferdigstilt. I løpet av sommeren ble det 
skrevet kontrakt med 8 nye hyttebyggere. 
Det er festet bort 20 av 51 tomter på dette 
feltet ved utgangen av året. 

Granerudsjøen Syd
Arbeidet med å få på plass en 
reguleringsplan for den eldre 
hyttebebyggelsen på Granerud er 

Opprusting av
Prestsetervegen.

Foto: Jørn Harald Sørli.
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gjenopptatt. Det firmaet som hadde tatt på 
seg oppgaven med å gjøre denne jobben 
kastet kortene, og vi startet opp igjen i 
egen regi. Et viktig poeng var å få på plass 
riktige og funksjonelle tomtegrenser. Dette 
er nå i orden. Målet er å få en godkjent 
plan før ferien 2010. 

Til vurdering av framtidige hogstkvantum 
har almenningen engasjert professor 
Kåre Hobbelstad til å utarbeide ulike 
strategier for framtidig hogst. Avhengig av 
forutsetninger som legges til grunn, viser 
disse prognosene at det kan sluttavvirkes 
mellom 21.000 m3 og 34.000 m3 i Stange 
almenning i årene framover. 
Etter at det senere ble klart at det gjennom 
Geovekstprosjektet er vedtatt å fotografere/
laserscanne Stange kommune i 2010, har 
styret vedtatt å utarbeide ny driftsplan 
sammen med Romedal almenning og 
privatskogene i Stange. Ny driftsplan vil 
foreligge i 2012. 

Styret har i løpet av året vedtatt en ny 
strategi for kjøp av skog som innebærer at 
almenningen skal ha en mer aktiv rolle i 
markedet.

Økonomi 
Formuesforvaltning AS står fortsatt for 
forvaltningen av en del av almenningens 
overskuddslikviditet. Pr. 31.12.09 var 
verdien av plasseringene gjennom 
Formuesforvaltning på 4,9 mill, og 
forrentningen siste år har vært på 8,43%. 
Resten av de likvide midlene har vært 
plassert i Felleskjøpet og Sparebanken 
Hedmark. 
Styret ønsker en lavere risikoprofil 
på finansplasseringene og vil  på sikt 
fase seg ut av plasseringer i aksjer og 
enkeltobligasjoner.

Stange JFF har fått tilskudd på til sammen 
kr. 53.000 til drifta med hovedvekt på 
oppsyn, viltutvalg, rovviltkontroll og 
til kultiveringstiltak i Granerudsjøen. 
Inkludert er også kr. 10.000 til styrking av 
ungdomsarbeidet i forbindelse med 100-års 
jubileet.
I tillegg disponerer JFF inntektene fra 
fiskekort.

Miljø.
Stange almenning bidrar til binding av 
CO2 i atmosfæren og dermed reduksjon 
av drivhuseffekten gjennom et aktivt 
skogbruk og sterk satsing på skogkultur. 

Stange almenning har registrert 
biologisk viktige områder, kulturminner, 
friluftsinteresser og andre viktige 
elementer i en landskapsplan som danner 
grunnlaget for ivaretakelse av ulike hensyn 
ved den totale forvaltning og drift av 
skogen.
Skogen drives for øvrig ut fra prinsippene 
i Levende Skog og blir kvalitetssikret 
gjennom systemet for miljøsertifisering 
i Mjøsen Skog BA etter ISO 14001. 
Totalt er 5,96% av almenningens areal 
skilt ut som biologisk viktige områder 
fordelt på fredet areal, nøkkelbiotoper, 
restaureringsbiotoper, MIS og 
hensynsområder.

Satsing på kunnskap om skogbruk 
og utmark hos ungdom og i skolene 
i Stange er et viktig utadrettet tiltak 
for Stange Almenning. Sammen med 
Romedal Almenning og Skogeierlaget 
i Stange finansierer Stange Almenning 
gjennom Kontaktutvalget for skogbruk i 
kommunen en ordning hvor alle 5. og 6. 
klasser i Stange får komme til Klevfoss 
industrimuseum og Norsk Skogmuseum.

Almenningen utøver en aktiv 
kvalitetssikring for å sikre at vår 
virksomhet foregår etter gjeldende lover og 
forskrifter.
Det er ikke registrert at bedriften 
forurenser det ytre miljø.

Oppynting etter drift er viktig ved helårsdrift.
Foto: Jørn Harald Sørli.
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Personale
Det administrative samarbeidet mellom 
Stange og Romedal almenninger fungerer 
meget godt. 
Stange almenning hadde pr. 31/12 følgende 
bemanning:
   1 almenningsbestyrer (1/2 stilling)
   1 driftssjef
   2 skogsarbeidere
Våre 2 skogsarbeidere har vært utleid deler 
av vintersesongen både på lafteprosjekt 
og til restaurering av butikkbygningen 
på Egerom i tillegg til arbeid på egen 
eiendom.

Almenningenes pensjonsforpliktelser 
forvaltes av Vital forsikring. Overgang 
til innskuddsbasert pensjonsløsning er 
gjennomført.

Stange Almenning har sammen 
med Romedal Almenning et aktivt 
internkontrollsystem for å sikre helse, 
miljø og sikkerhet for de ansatte. 
Sykefraværet i bedriften i 2009 var på: 
2,58 %

Det har ikke vært alvorlige arbeidsulykker 
i almenningen i 2009.

Stange Almenning har som mål å være en 
arbeidsplass der det råder full likestilling 
mellom kvinner og menn. Almenningen 
har innarbeidet policy som tar sikte på at 
det ikke forekommer forskjellsbehandling 
grunnet kjønn.

I tillegg til de ansatte har det gjennom året 
vært flere entreprenører i arbeid i Stange 
Almenning.

Styret takker alle ansatte og 
samarbeidspartnere for innsatsen.

Framtidsutsikter
Finanskrisen preget første delen av 2009 
på en dramatisk måte, men mye har rettet 
seg i løpet av året.
Utsiktene for 2010 er derfor relativt 
positive. Tømmerprisene har igjen kommet 
opp på et akseptabelt nivå selv om det 
er langt igjen til toppnivåene i 2007. Vi 
forventer ikke de store økningene utover i 
2010. 

Det er full avsetning på alle sortimenter, 
men utsiktene for skurmarkedet er 
betydelig bedre enn massevirkemarkedet. 
Selv om byggeaktiviteten er langt lavere 
enn for et par år siden, ser vi tendenser til 
bedring.

På grunn av langt lavere forbruk av papir, 
er treforedlingsbransjen inne i en sterk 
omstillingsperiode, og det må skjæres mye 
ned på kapasitet før markedene er i balanse 
igjen. I dette ligger det også en betydelig 
fare for at kapasitet i Norge kan bli lagt 
ned.

Budsjettet for 2010 holdes på det jevne 
for å dekke den løpende bruksretten og 
nødvendige investeringsarbeider i skogen. 
Av større investeringer vil ombyggingen av 
Prestsetervegen bli ferdigstilt i 2010.

Styret satser på at utbyggingen i Mjøsli 
kommer i gang igjen slik at hytteområdene 
både ved Granerudsjøen og i Mjøsli kan 
bidra positivt til resultatene i 2010.

Stange almennings viktigste 
satsingsområde framover er å kjøpe 
skog og styret arbeider kontinuerlig med 
ulike muligheter til kjøp av attraktiv 
skogeiendommer.

Økonomien i Stange almenning er meget 
god og vil danne grunnlag for en fortsatt 
stabil og høy bruksrett.

Oversikt over Hedalm-selskapene
pr. 01.01.2010

Anebyhus AS
100%

Hedalm Anebyhus
UK Ltd.
100%

Hedalm Anebyhus AS
100%

Beiseservice AS
52%

Hedalm Byggtech AS
100%

Scanpole Ltd.
67%

Scanpole Norge AS
100%

Scanpole Sverige AB
100%

Scanpole AS
64%

Treimpregneringen
Eiendom AS

43%

Vik Kontorbygg AS
100%

Vik-Eiendom AS
50%

Oplandske
Bioenergi AS

11%

Hedalm AS

Aksjonærer i Hedalm AS:

Løiten Almenning 43,5%
Romedal Almenning 43,0%
Vang Almenning 7,5%
Stange Almenning 6,0%

Aksjonærer:
Løiten Almenning 43,5 %
Romedal Almenning 43,0 %
Vang Almenning 7,5 %
Stange Almenning 6,0 %

Oversikt over Hedalm/selskapene
pr. 01.01.2010
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Skogbruket
Avvirkning (salg)  2009 2008

SKURTØMMER:
Gran skurtømmer  13253 m3
Furu skurtømmer  1228 m3 14481 m3 14475 m3

MASSEVIRKE:
Gran massevirke 18002 m3
Furu massevirke 3639 m3
Løv massevirke  186 m3 21827 m3 22563 m3

SPESIALVIRKE:  0 m3 0 m3

ANNET VIRKE:
Ved  1670 m3  1152 m3

TOTALT SALG  37978 m3 38195 m3
Selvhugst ved  150 m3 150 m3
Beholdningsendring  -4450 m3 2786 m3

SUM AVVIRKNING OG VED  33678 m3 41131 m3

Det er avvirket 33.678 m3 i 2009. Av dette 
er 22.717 m3 maskinell sluttavvirkning 
pluss at det er hogd 1.262 m3 i hyttefeltet 
i Mjøsli. Inkludert i tallene er uttak etter 
billeangrep og litt vindfall tatt i forbindelse 
med ordinære drifter. Det er observert en 
del granbarkbilleangrep det siste året, og 
tiltak vurderes fortløpende. 

Det ble tatt ut 7300 m3 på vinterbilveg på 
Blautmyra og Gåsaumyra. Dette er første 
gang siden 1960 det har vært drift i dette 
området. 

Tynning
Det er avvirket 9.699 m3 i tynning. Dette 
utgjør 29 % av volumet. Det er kun tynnet 
maskinelt i 2009.

Skogkultur
I 2001 ble det gjennomført en endring 
i foryngelsesstrategien i almenningen 
som innebar en betydelig overgang fra 
planting til naturlig foryngelse av de 
midlere bonitetene. Hensikten var å få en 
rimeligere foryngelse.
Sammen med Romedal almenning 
og UMB på Ås er det gjennomført et 
prosjekt for å undersøke resultatene etter 
8 år med satsing på naturlig foryngelse 
Prosjektet har fokus spesielt på midlere 
granboniteter som er de vanskeligste å 
forynge naturlig(G14 - prosjektet). I løpet 
av første halvår 2010 vil vi vite om den 
omleggingen av foryngelsesstrategien som 
ble gjort i 2001 har vært vellykket eller om 
vi må revurdere strategien.

De hovedansvarlige for 
sluttavvirkning i SA – Even 
Sveen og entreprenør Odd 
Magne Nordhagen.
Foto: Jørn Harald Sørli.
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Markberedning
Markberedning er et viktig tiltak for å gi 
bedre muligheter for naturlig foryngelse 
og for å hindre gransnutebilleangrep. 
Gransnutebilleangrep har vært et problem 
på en del foryngelsesfelter de siste årene.
Det er markberedt 434 da i 2009. 
Markberedning er utført med stort 
markberedningsaggregat.
Det er markberedt noe mindre enn normalt 
på grunn av det pågående G-14-prosjektet 
og avventing av resultatene fra prosjektet.

Sprøyting
Det er ikke utført sprøyting i 
2009. Sprøyting er omdiskutert i 
miljøsammenheng, og det blir kun sprøytet 
på areal der dette anses som eneste måte å 
få opp ny skog på. 

Planting 
I Stange Almenning utførte vi ordinær 
nyplanting på i alt 765 daa. Det ble satt ut 
67.300 planter.
Denne våren satte vi ut ca 50 % 
av plantene ved hjelp av innleide 
skogsarbeidere fra Vang Almenning. Disse 
gjorde en meget god jobb, og vi vil vurdere 
disse karene også ved en senere anledning 
hvis det skulle bli behov for hjelp. 

Ungskogpleie
Også sommeren 2009 leide vi inn hjelp 
fra Skogplanter Øst AS på Biri. Dette var 
det femte året på rad. I tillegg brukte vi 
lokale skoleungdommer. Disse utførte en 
tilfredsstillende jobb i våre foryngelsesfelt. 
Totalt ble det utført ungskogpleie på 1482 
daa i 2009
Det er mottatt kr. 181.467,- av kommunale 
tilskuddsmidler til ungskogpleie.

Veger
I 2008 fikk Stange almenning godkjent 
ombygging av Prestsetervegen og 
Rasavegen på til sammen 14 km. Vi startet 
på Prestsetervegen i 2009 med en parsell 
på 3,2 km fra Midtskogen til Prestsetra. 
Resterende 2,7 km tas i 2010. 
Ellers er det gjennomført vanlig 
vedlikehold på det resterende vegnettet. 
Vegene i Stange Almenning framstår i dag 
som godt vedlikeholdt.

Koier
Det er fortsatt stor interesse for å leie koie 
i Stange Almenning. Av almenningens 53 
koier er 52 leid ut.  

Det er nå igjen 2 utleiekoier samt 3 åpne 
koier som ikke er ferdig restaurert i Stange. 
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Fellings%: 100
Andel ungdyr/kalv (%): 57
Andel eldre ku (%): 12
Antall kilo kjøtt 7452

Stange almenning har et godt samarbeid 
med kommunens viltforvaltning og 
jaktlagene.

Hjortejakt
Hjortejakta har kun vært satt bort til 
elgjaktlagene i 2009. I Stange almenning 
ble det felt 5 dyr, en voksen hind, en 
voksen bukk, 2 hinder på 1,5 år og en 
hunnkalv. 
I tillegg ble det felt en bukk i 
privatskogene.

Jakt og fiske
Elgjakt
2009 var det første året i en ny 3-
års periode. Kvoten var på 58 dyr. 
Forsøket med vern av okser med 3-6 
spir ble avsluttet etter forrige periode 
fordi vi etter 6 år ikke kunne påvise de 

ønskede effektene av forsøket. For å få 
bedre kontroll på uttak av okser, er alle 
kjønnsmodne okser satt i en gruppe.
Vinterforing for å unngå påkjørsler på E6 
fungerer bra og det er mange dyr, både elg 
og hjort, på foringsplassene.

  Kjønn

Aldersgruppe hann  hun  Sum

Eldre dyr 18 (12) 7 (12) 25 (24)
Ungdyr 12 (11)  5 (  8) 17 (19)
Kalv 11 (10) 5 (10) 16 (20)

Sum 41 (33) 17 (30) 58 (63)

Rådyrjakt
Rådyrjakta er som elgjakta satt bort på 3-
års kontrakter.
Stange almenning har kvotefri jakt på 
rådyr.
Wedellskogene er delt opp i enkeltvald i 
denne driftsplanperioden. Her presenteres 
resultatene samlet. 

Fellingsresultat(-08 i parentes)

Alder/Kjønn Årskalv Eldre Totalt
Handyr 1  (2) 1  (  5) 2  (  7)
Hundyr 0  (0) 2  (  1) 2  (  1) 
SUM 1  (2) 3  (  6) 4  (  8) 

Bever.
Det ble ikke felt bever i Stange almenning 
i 2009.
Beverbestanden blir fulgt opp gjennom 
tellinger gjennomført i av Stange JFF.

Gaupejakt
Gaupejakta ga ingen resultat i 2009 heller.

Småviltjakt
Småviltjakta administreres av 
almenningen. Småviltjakta startet fra 
01.01.08 med hara- og rovviltjakt.
Vanlig småviltjakt startet 10.09.09 uten 
hund og med hund fra mandag i uke 38(14/
9). Jakta gikk fram til 23/12.
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Følgende fellingstall er registrert.  

Art 2009 2008

Hare 67 65
Orrhane 92 101
Orrhøne 48 56
Tiur 26 36
Røy 30 35
Jerpe 0 1
Due 32 24
Rugde 8 4
Ender 1 0
Rev 19 18
Mink 0 1
Gaupe 0 0
Røyskatt 0 0
Grevling 3 2
Mår 1 3
Kråkefugl 153 106
Måke 0 0
Canadagås 0 0

Det ble solgt 273 jaktkort inkludert 
gjestekort og dag/helgekort. 

Fellingstallene tyder på en fortsatt god 
småviltbestand. 
I samarbeid med Romedal almenning og 
de to jeger- og fiskerforeningene i Stange, 
fortsetter opplegget for predasjonskontroll. 
Det vil si at vi ikke bare høster av det 
matnyttige viltet, men også tar ut en viss 
andel av rovviltet for å skape balanse. 
Resultatet av predasjonskontrollen har 
vært skuffende. Det er tatt initiativ til et 
nytt reveprosjekt som skal gi bedre balanse 
mellom uttak av matnyttig småvilt og 
rovvilt.

Det var i 2009 en nedgang i jakttrykket, 
spesielt på vinterjakta tidlig på året.

Antall jaktdager: 2009  2008

Vinter 179 220
August 2 16
September 601 605
Oktober 460 477
November 407 454
Desember 249 208

Totalt antall jaktdager 1898 1980
Solid nykommer i Stange-skogene, stolt jeger er Kim Arne Røhne. Foto: Anders Furuseth.

Hjort på foringsplass. Foto: Terje Johansen.
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Fiske
Fisket er fortsatt organisert gjennom SJFF. 
Fiskekortsalget var på kr 26.500 i 2009.

Vallset, 31.12.2009

Olav Vold               Ola Hougsrud               Johan S. Lund               Kjersti Monland

Karoline Finstad Vold                      Lars Holth                      Sverre Lang-Ree

Rune O. Brenna,
almenningsbestyrer

Kongeørn - et sjeldent besøk i Stange-skogene. Foto: Jørn Harald Sørli.
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  2009 2008
   
DRIFTSINNTEKTER OG DRIFTSKOSTNADER

Driftsinntekter
Salgsinntekt tømmer  12 412 320  13 697 022
Annen inntekt Note 15 4 981 861 36 220 651
   
Sum driftsinntekter  17 394 181 49 917 673
   
Driftskostnader
 
Beholdningsendring tømmer Note 12 423 750 -203 149
Varekostnad  15 591 249 378
Lønnskostnad Note 4 1 795 356 1 935 446
Avskrivning Note 6 509 737 196 924
Annen driftskostnad Note 7 11 880 107 9 735 141
   
Sum driftskostnader  14 624 541 11 913 740
   
DRIFTSRESULTAT  2 769 640 38 003 933
   

Renteinntekt Note 5 1 955 739 688 726
Annen finansinntekt Note 5 237 622 40 531
Rentekostnader  -84 114 -30 272
Annen finanskostnad Note 5 -23 125 -962 647
   
RESULTAT AV FINANSPOSTER  2 086 122 -263 662
   
ORDINÆRT RESULTAT FØR SKATTEKOSTNAD  4 855 762 37 740 271
   
Skattekostnad på ordinært resultat Note 11 130 536 161 331
   
ORDINÆRT RESULTAT  4 725 226 37 578 940
   

ÅRETS RESULTAT  4 725 226 37 578 940
   
Opplysninger om:   
Bruksrettsytelser  -2 472 615 -4 284 747
Overført til eiendomsfond Note 10 -1 161 532 -32 112 280
Overført til annen egenkapital Note 10 -1 091 079 -1 181 913
   
Sum  -4 725 226 -37 578 940
   

Resultatregnskap
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BALANSE  PR.   31.12.09 31.12.08
   
E I E N D E L E R 

ANLEGGSMIDLER
Immaterielle eiendeler
Driftsplaner Note 6 141 907 120 001
   
Sum immaterielle eiendeler  141 907 120 001
   
Varige driftsmidler   
Fast eiendom Note 6 1 212 707 1 260 707
Anlegg Note 6 2 490 908 1 009 609
Driftsløsøre Note 6 4 4
   
Sum varige driftsmidler  3 703 619 2 270 320
   
Finansielle anleggsmidler
Investeringer i aksjer og andeler Note 3 7 780 580 7 779 372
Andre langsiktige fordringer Note 8 14 557 566 14 014 852
   
Sum finansielle anleggsmidler  22 338 146 21 794 224
   
Sum anleggsmidler  26 183 672 24 184 545
   
OMLØPSMIDLER
Beholdninger Note 12 271 381 432 100
   
Fordringer
Kundefordringer  665 779 1 462 577
Andre fordringer Note 13 2 474 965 1 609 167
   
Sum fordringer  3 140 744 3 071 744
   
Innestående i aksjefond og obligasjoner Note 5 5 963 671 4 613 137
   
Bankinnskudd, kontanter  Note 14 25 273 456 25 526 347
   
Sum omløpsmidler  34 649 252 33 643 328
   
SUM EIENDELER  60 832 924 57 827 873
   

Balanse
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BALANSE PR.  31.12.09 31.12.08

G J E L D   O G   E G E N K A P I T A L 

EGENKAPITAL
Opptjent egenkapital
Kulturfond Note 10 4 250 000 4 250 000
Eiendomsfond Note 10 36 380 226 35 218 694
Annen egenkapital Note 10 17 187 361 16 096 282
   
Sum egenkapital  57 817 587 55 564 976
   
GJELD
Avsetning for forpliktelser
Utsatt skatt Note 11 84 000 0
   
Kortsiktig gjeld
Leverandørgjeld  1 842 145 1 082 020
Betalbar skatt Note 11 176 000 293 000 
Skyldig offentlige avgifter  109 415 247 777
Annen kortsiktig gjeld  803 777 640 100

Sum kortsiktig gjeld  2 931 337 2 262 897
   
Sum gjeld  3 015 337 2 262 897
   
SUM GJELD OG EGENKAPITAL  60 832 924 57 827 873
   

Balanse forts.

Vallset den  8. mars 2010

Olav  Vold                          Ola Hougsrud                          Lars Holth                          Sverre Lang-Ree

Johan S. Lund                   Karoline Finstad Vold                   Kjersti Monland                   Rune O. Brenna
                                    allmenningsbestyrer
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  2009 2008
 
KONTANTSTRØMMER FRA OPERASJONELLE AKTIVITETER

Ordinært resultat før skattekostnad  4 855 762 37 740 271
Årets betalte skatt  -163 536 -112 331
Avskrivninger  509 737 196 924
Urealisert kurstap verdipapirer  23 125 962 647
Gevinst ved salg av aksjer  0 -14 701
Rest fordring ved salg av Sørli neddiskontert  0 -13 880 152
Beregnet rente på fordring veg salg av Sørli  -542 714 0
Endring i beholdninger  160 719 -203 149
Endring kundefordringer  662 098 -23 799
Endringer i leverandørgjeld  760 125 -22 534
Endring i andre poster  -705 783 -61 644
   
Netto likv.endring fra virksomheten         5 559 533 24 581 532
   
   
KONTANTSTRØMMER FRA INVESTERINGSAKTIVITETER

Investeringer i varige driftsmidler  -1 964 942 -1 763 324
Utbetalinger ved kjøp av aksjer og andeler  -1 208 -240 027
Innbetalinger ved salg/innløsning av aksjer og andeler  0 671 071
Endring aksjefond/obligasjoner  -1 373659 -66 500
   
Netto likv.endring fra investeringer  -3 339 809 -1 398 780
   
Utbetalte bruksrettsytelser  -2 472 615 -4 284 747
   
Netto endring i likvider gjennom året  -252 891 18 898 005
   
   
Kontant, post og bank 1/1  25 526 347 6 628 342
   
Kontant, post og bank 31/12  25 273 456 25 526 347
   
Årets endring  -252 891 18 898 005
   

Kontantstrømoppstilling
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NOTE 1 - REGNSKAPSPRINSIPPER

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk.
Følgende regnskapsprinsipper er anvendt:

Aksjer og andeler
Aksjer i andre selskap er bokført til anskaffelseskost. Mottatt utbytte er i disse tilfeller ført som utbytte under 
finansinntekter i utbetalingsåret

Salgsinntekter
Inntektsføring ved salg av varer skjer på leveringstidspunktet.

Klassifisering av balanseposter
Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter normalt poster som forfaller til betaling innen ett år etter 
balansedagen. Øvrige poster er klassifisert som anleggsmiddel/langsiktig gjeld.

Kundefordringer
Kundefordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap.

Varebeholdninger
Tømmerlager er vurdert til påløpne driftskostnader. Andre lager er verdsatt til laveste av anskaffelseskost etter 
FIFO-prinsippet og virkelig verdi.

Andeler i aksjefond/obligasjoner
Andeler i aksjefond, obligasjoner og andre verdipapirer som inngår i en handelsportefølje er vurdert til 
kursverdi pr 31.12., mens andre omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi.

Varige driftsmidler
Varige driftsmidler balanseføres og avskrives over driftsmidlets levetid dersom de har levetid over 3 år. 
Direkte vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader, mens påkostninger eller 
forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet.

Pensjoner
Almenningens pensjonsforpliktelser ovenfor nåværende ansatte er dekket ved en kollektiv pensjonsforsikring.
Årets innbetalte pensjonspremie og innbetaling til pensjonspremiefond er kostnadsført i resultatregnskapet.

NOTE  2 - EIERFORHOLD

Almenningen hadde pr. 31.12.2009 443 bruksberettigede.

NOTE  3 - AKSJER OG ANDELER I ANDRE FORETAK 

   Eierandel Anskaffelses- Balanseført
    kost  verdi
     
Hedalm AS Løten  6,05 % 7 261 555 7 261 555
Mjøsen skog BA    278 998 504 025
Andre poster     15 000
     
Sum     7 780 580
     

Hedalm AS eier følgende datterselskap og tilknyttede selskap:

Hedalm Anebyhus AS 100%
ScanPole AS  64%
Hedalm ByggTech AS 100%
Vik-Eiendom AS  50%
Treimpregneringen Eiendom AS 43%

Noter til regnskapet
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NOTE  4 - LØNNSKOSTNADER, ANTALL ANSATTE, GODTGJØRELSER, 

Lønnskostnader 2009 2008
  
Lønninger 1 534 487 1 456 419
Folketrygdavgift 230 877 220 218
Pensjonskostnader 11 864 226 245
Andre lønnskostnader 18 128 32 564
  
Sum 1 795 356 1 935 446
  
Gjennomsnittlit antall årsverk 3 3
  
Allmenningen er pliktig å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon.
Almenningen har en pensjonsordning som er dekket gjennom et forsikringsselskap, og denne ordningen.
tilfredsstiller kravene i loven. Ordningen inkluderer 3 ansatte og gir rett til definerte fremtidige ytelser.

I tillegg er almenningen tilknyttet AFP-ordingen. Denne omfatter 3 ansatte.
Etter gjeldende bestemmelser skal allmenningen dekke 25% av ytelsen til den som benytter ordningen.
Utover dette har allmenningen ingen pensjonsforpliktelser.

  2009
  
Premie til kollektiv pensjonsordning   77 559
Herav dekket av premiefond  -77 559
  
Kostnadsført premie til kollektiv pensjonsordning  0
  
  
 2008 2009
  
Saldo på premiefondet pr. 31.12 588 149 526 181
  
  
Ytelser til ledende personer Almenningsbestyrer Styre
Lønn belastet regnskapet til Stange Almenning. 267 964 321 300
Pensjonsutgifter 18 891 0
Annen godtgjørelse 4 904 0

Revisor
Kostnadsført revisjonshonorar for 2009 utgjør kr. 35 300.
I tillegg kommer honorar for andre tjenester med kr 32.470.
Honorar til skogbrukskyndig revisor er utbetalt med kr 15.000.

NOTE  5 - ANNEN FINANSINNTEKT OG FINANSKOSTNAD
 2009 2008
Renter av bankinnskudd og plaseringer 1 413 025 688 726
Beregnet rente fordring salg Sørli 542 714 0
  
Sum renteinntekt 1 955 739 688 726
  
Realisert kursgevinst aksjefond/obligasjoner 237 622 0
Gevinst ved salg av verdiapirer 0 19 701
Mottatt utbytte 0 20 830
  
Sum annen finansinntekt 237 622 40 531
  
Urealisert tap verdipapirer 23 125 962 647
  
Sum annen finanskostnad 23 125 962 647
  
Beholdning av andeler i aksjefond/obligasjoner er vurdert til kursverdi 31.12.2009.
Anskaffelseskost på disse andelene er kr. 6.008.000.
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NOTE  6 - VARIGE DRIFTSMIDLER
  Inventar   Fast
 Driftsplaner driftsløsøre Anlegg eiendom Sum
     
Balanseført verdi 31.12.2008 200 001 4 1 009 609 1 260 707 2 390 321
Tilgang  101 906 0 1 863 036 0 1 964 942
Statsbidrag 0 0 0 0 0
Avskrivninger -80,000 0 -381 737 -48 000 -509 737
     
Balanseført  verdi pr 31.12. 2009 141 907 4 2 490 908 1 212 707 3 845 526
     

NOTE 7 - ANNEN DRIFTSKOSTNAD

I beløpet inngår kostnader avvirkning tømmer (skogsentreprenører) med  kr 4 331 302 (kr 4 756 307 i 2008).

NOTE  8 - FORDRINGER MED FORFALL SENERE ENN ETT ÅR

Almenningen har en fordring på Tingvoll AL som pr 31.12.2009 utgjør kr 134 700.
Almenningen solgte i 2008 grunn på Sørli for kr 35.000.000. Ved inntektsføring ble det tatt hensyn til 
renteeffekten ved at deler av betalingen skjer over flere år.
Fordring knyttet til dette salget er pr. 31.12.2009 balanseført med kr. 14.422.866 etter at det er tatt hensyn til 
renteeffekten ved at fordringen ligger frem i tid.
Årets renteeffekt utgjør kr 542.714 og er inntektsført under renteinntekter i resultatregnskapet (se note 5).

NOTE 9 - SKOGFONDSKONTO  2009 2008

Planting  380 620 192 970
Rydding - regulering - ungskogpleie 414 233
Statsbidrag -181 467 232 766 182 328
Markberedning  220 54 818
Sommervedlikehold veger  496 507 495 745
Forsikringspremie skog  31 658 31 658
   
Sum forbruk  1 141 771 957 519
   
Avsatt på årets avvirkning   1 167 886 1 323 019
Tilført renter på kulturfond  123 250 191 250
Årets forbruk  -1 141 771 -957 519
   
Årets endring godskrevet/belastet drift  149 365 556 750
   
   
NOTE 10 - EGENKAPITAL
   31.12.2008 Årets endring 31.12.2009
     
Kulturfond   4 250 000  4 250 000
Eiendomsfond   35 218 694 1 161 532 36 380 226
Annen egenkapital    16 096 282 1 091 079 17 187 361
     
Sum egenkapital   55 564 976 2 252 611 57 817 587
     
Eiendomsfondet er tilført:
Renter    1 161 532
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NOTE 11 - SKATT
 2009 2008
Årets skattekostnad fremkommer slik:
Betalbar skatt 176 000 293 000
Endring i utsatt skatt 84 000 -129 000
For mye/lite avsatt 2008 -129 464 -2 669
  
Årets skattekostnad 130 536 161 331
  
Grunnlag for beregning av utsatt skatt 300 000 -115 000
  
Utsatt skatt/utsatt skattefordel skatt, 28% 84 000 -32 200
  

Alle midlertidige forskjeller kan utlignes, og dette er gjennomført i beregningen av utsatt skatt.
Det er også tatt hensyn til almenningens skatteforhold
Utsatt skattefordel er ikke balanseført pr. 31.12.20008.

NOTE 12 - BEHOLDNINGER 2009 2008

Tømmer i skogen 8 350 432 100
Annet lager 263 031 0
  
Sum 271 381 432 100
  

NOTE 13 - ANDRE FORDRINGER 2009 2008

Hyttefelt under opparbeiding 1 309 355 1 039 050
Andre kortsiktige fordringer 1 165 610 570 117
  
Sum 2 474 965 1 609 167
  

NOTE 14 - BUNDNE BANKINNSKUDD

Av almenningens bankinnskudd er kr. 53.320 inntrukne skattetrekksmidler.

NOTE 15 - ANDRE INNTEKTER

I andre inntekter for 2008 inngår salg av grunn på Sørli med kr 29 880 152. Ved inntektsføringen ble det tatt 
hensyn til renteeffekten ved at deler av betalingen vil skje over flere år.
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SKOGEN

Inntekter  2009 2008
Salg skur- og spesialtømmer......................................................  5 740 393 6 730 959
Salg massevirke og ved inkl. trsp. .............................................  5 845 811 6 326 824
Bonuser ......................................................................................  884 669 733 426
Måleavgifter...............................................................................  -200 852 -189 185
Vegavgifter.................................................................................  283 040 263 174
Salg grus/masse..........................................................................  5 045 0
Tilskudd .....................................................................................  328 967 99 948
Andre inntekter ..........................................................................  219 528 118 204
   
Sum inntekter .............................................................................  13 106 601 14 083 350
  
Kostnader
Kostnader avvirkning.................................................................  -5 263 622 -5 460 858
Kostnader skogkultur .................................................................  -978 847 -733 961
Kostnader vegvedlikehold .........................................................  -775 875 -865 469
Andre kostnader .........................................................................  -260 453 -299 263
Avskrivninger.............................................................................  -461 737 -148 924
Beholdningsendring tømmer......................................................  -423 750 203 149
   
Sum kostnader............................................................................  -8 164 284 -7 305 326
  
Driftsresultat .............................................................................  4 942 317 6 778 024
   

UTMARK

Inntekter
Inntekter jakt ..............................................................................  716 395 787 981
Inntekter fester ...........................................................................  118 150 91 099
Innfestningsavgift hyttefelt ........................................................  965 000 100 000
Inntekter skogshusvære..............................................................  542 126 525 553
Inntektsreduksjon.......................................................................  -21 502 -16 000
Andre inntekter ..........................................................................  15 000 15 000
   
Sum inntekter .............................................................................  2 335 169 1 503 633
   

Kostnader
Kostnader jakt ............................................................................  -141 310 -98 423
Driftskostnader hyttefelt ............................................................  -1 027 473 -173 759
Kostnader fester .........................................................................  -42 319 -29 386
Kostnader skogshusvære............................................................  -472 313 -317 912
Andre kostnader .........................................................................  -48 000 -48 000
   
Sum kostnader............................................................................  -1 731 415 -667 480
   
Driftsresultat .............................................................................  603 754 836 153
   

Avdelingsregnskap
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ANNEN VIRKSOMHET

Inntekter  2009 2008
Inntekter Sørli ............................................................................  902 414 501 634
Salg eksterne tjenester................................................................  178 729 235 169
Inntekter fester ...........................................................................  127 996 126 716
Andre inntekter eiendom............................................................  158 746 4 182 077
   
Sum inntekter .............................................................................  1 367 885 5 045 596
   
Kostnader
Kostnader Sørli ..........................................................................  -820 452 -272 936
Kostnader eksterne tjenester ......................................................  -177 012 -233 370
Andre kostnader eiendom ..........................................................  -178 849 -221 510
   
Sum kostnader............................................................................  -1 176 313 -727 816
   
Driftsresultat .............................................................................  191 572 4 317 780
   

ADMINISTRASJON

Inntekter
Bidrag fra Romedal Almenning .................................................  432 622 405 275
Andre inntekter ..........................................................................  3 904 13 871
   
Sum inntekter .............................................................................  436 526 419 146
   
Kostnader
Lønnskostnader ..........................................................................  -668 955 -752 594
Styrehonorar og kjøregodtgjørelse styret...................................  -396 325 -471 217
Andel lønnskostnader Romedal Almenning ..............................  -1 178 406 -1 246 945
Kontorkostnader fellesadministrasjonen....................................  -402 856 -311 125
Husleie .......................................................................................  -76 261 -82 575
Andre driftskostn. egen adm. .....................................................  -118 659 -145 967
Driftskostnade styret - inkl. årmøte ...........................................  -245 619 -172 738
   
Sum kostnader............................................................................  -3 087 081 -3 183 161
   
Driftsresultat .............................................................................  -2 650 555 -2 764 015
   
OPPSUMMERING

Inntekter
Skogen........................................................................................  13 106 601 14 083 350
Utmark .......................................................................................  2 335 169 1 503 633
Annen virksomhet......................................................................  1 367 885 5 045 596
Administrasjonen .......................................................................  436 526 419 146
   
Sum inntekter .............................................................................  17 246 181 21 051 725
   
Kostnader
Skogen........................................................................................  -8 164 284 -7 305 326
Utmark .......................................................................................  -1 731 415 -667 480
Annen virksomhet......................................................................  -1 176 313 -727 816
Administrasjon...........................................................................  -3 087 081 -3 183 161
   
Sum kostnader............................................................................  -14 159 093 -11 883 783
   
Totalresultat årets drift..............................................................  3 087 088 9 167 942
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Bruksrettsytelser - Stange Almenning 2009
Her følger en oppstilling på hvilke produkter og prosjekter man kan få Bruksrettsytelser på. 
Bruksreglene er gitt med hjemmel i Lov om bygdeallmenninger av 19. Juni 1992 (�innes på 
www.lovdata.no) og bruksregler for Stange Almenning av 1997. 

1.  Driftsbygning: 
Søknad vedlagt målsatte tegninger sendes almenningskontoret før prosjektet settes i gang.

Nybygg driftsbygning: Sats:

Ytelse pr. m² grunn�late uisolert bygg. Antall m² grunn�late skal være 
beskrevet i søknad. Gi beskjed når prosjektet er ferdig – vi kan foreta befaring/ 
stikkprøver. Ytelse utbetales. 

Kr 290,- 
pr.m²

Ytelse pr. m² grunn�late isolert bygg. Antall m² grunn�late skal være beskrevet i 
søknad. Gi beskjed når prosjektet er ferdig – vi kan foreta befaring/ stikkprøver. 
Ytelsen utbetales.

Kr 520,- 
pr. m²

Driftsbygning utover 4 m innvendig takhøyde på laveste punkt vurderes i hvert 
enkelt tilfelle.

 

2.  Vedlikehold driftsbygninger: 

Varegruppe: Sats:

Trelast:
• Skurlast
• Konstruksjonsvirke
• Utvendig kledning - ubehandlet
• Innvendig panel - ubehandlet
• Høvellast
• Impregnert trelast 
• Listverk furu og gran – ubehandlet

70 %

• Stolper, laftetømmer, søyler
• Konstruksjoner (limtre/takstoler)
• Listverk furu og gran - behandlet
• Høvellast - behandlet
• Innvendig panel - behandlet
• Utvendig kledning – behandlet

35 %

Betong:
• Betong – fakturabeløp inkl. frakt
• Kummer for husdyrgjødsel – volum av kum

35 %
40,- m³

Taktekking (takstein, takplater, shingel) 50,- m²
Stålkonstruksjoner 20 %
Innvendige plater i husdyrrom og gardsverksted. 30 %
Korntørkeplater og siloseksjoner i metall eller tilsvarende for kraftfôrsilo og 
korntørke.

20 %

Korntørke i metall 115,- m³
Porter/dører 200,- m²
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3.  Boliger: 
Søknad vedlagt målsatte tegninger sendes almenningskontoret før prosjektet settes i gang.

Nybygg boliger: Sats:

Oppføring av ny bolig/kårbolig:
 
Arealgrense – ytelse pr. m² BRA 

Gi beskjed når prosjektet er ferdig – vi kan foreta befaring/stikkprøver. Ytelse 
utbetales.

Kr 460,- 
pr. m²

 

4.  Vedlikehold/tilbygg boliger:

Varegruppe: Sats:
Trelast:

• Skurlast
• Konstruksjonsvirke
• Utvendig kledning - ubehandlet
• Innvendig panel - ubehandlet
• Høvellast
• Impregnert trelast 
• Listverk furu og gran – ubehandlet

70 %

• Stolper, laftetømmer, søyler
• Konstruksjoner (limtre/takstoler)
• Utvendig kledning – behandlet 
• Innvendig panel - behandlet
• Høvellast – behandlet
• Listverk furu og gran – behandlet

35 %

Taktekking (takstein, takplater, shingel) 50,- m²

5.  Andre produkter:

Produkt: Sats:

Flis 70 %
Drensrør t.o.m. 40 cm (drensrør over 40 cm som 40 cm) 75 %
Gjerdemateriell – nasjonalgjerde/sauegjerde 40 %
Potetkasser og grønnsakskasser 30 %
Råved levert fra Stange Almenning - skal fyres opp på den bruksberettigedes 
eiendom. 40 %
Videreforedlet tømmer fra egen skog eller innkjøpt tømmer. 40 %
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Viktig informasjon:

• Ved større reparasjoner/tilbygg, nybygg og der ytelsen vil overstige kr 20.000,- 
pr. år skal det søkes almenningstyret før prosjektet settes i gang. Overholdes ikke 
søknadsplikten kan det ilegges et gebyr på inntil kr 5.000,- som fastsettes av styret.

• Den bruksberettigede sender inn en oversiktlig oppstilling vedlagt de bilagene 
som er berettiget ytelse fra almenningen. Eget skjema skal brukes – dette fås på 
almenningskontoret eller �innes på www.rasa.no. Det kan ikke brukes samme skjema 
på �lere formål. Ved større prosjekter kan man søke bruksrettsutvalget om å få deler 
av rabatten utbetalt underveis for forskutterte kostnader.

• Skjemaene vil bli behandlet, og ytelse utbetalt, 6 ganger pr. år. Innleveringsfrister for 
skjemaet er: 1. februar, 1. april, 1. juni, 1. august, 1. oktober og 1. desember. Ytelsen 
utbetales den 15. i disse mnd.

• Det er den bruksberettigedes ansvar å sette seg inn i gjeldende regler og 
retningslinjer for utøvelse av bruksrett.

• Alle ytelser gitt på feil grunnlag skal tilbakebetales i sin helhet. Misbruket 
medfører inndragning av bruksretten i inntil 5 år.



Willy Berg Grafisk AS tlf. 62356680  ak 0310

Stange Almenning
2330 Vallset


